ДОГОВОР № В-  №_______

об образовании на индивидуальное обучение

 по дополнительным образовательным программам

 г. Симферополь​​ ​ ​ ​ ​ "__________" _____________________ 20_____ г.

Студия иностранных языков «Престиж», осуществляющая образовательную деятельность (далее -
образовательная организация) на основании лицензии от 20.10.2023_г. N Л035-01251-91/00741376,
выданной Министерством образования, науки и молодежи Республики Крым, именуемая в дальнейшем
"Исполнитель», в лице Индивидуального предпринимателя Блохиной Екатерины Павловны, действующей на
основании свидетельства ОГРНИП 315910200036180 №от 09.01.2015 г.

и ___________________________________________________________________________________________
​ ​ ​ (фамилия, имя, отчество (при наличии)
именуем____ в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор
о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся обязуется
оплатить образовательную услугу Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
«Cambridge Academy»

Уровень:__________________________________________

в пределах федерального государственного образовательного стандарта или федеральных государственных
требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными
программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания договора составляет
_____________________________________________________________________________________________.
Срок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению, составляет
_____________________________________________________________________________________________.

1.3. Стоимость услуг определена утвержденным прейскурантом, действующим на момент

заключения данного договора и составляет ________________________________________________________

за 45/55 минут (нужное подчеркнуть).

2.​ ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1.​ ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1.1.​ Исполнитель обязуется довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о
предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, предусмотренными Законом РФ «О
защите прав потребителей» и Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации».
2.1.2.​ Исполнитель обязуется оказать предусмотренные настоящим Договором образовательные услуги
качественно в полном объеме и в установленный срок.
2.1.3.​ Исполнитель обязуется организовать и  обеспечить процесс очного и дистанционного обучения
Обучающегося в соответствии федеральными государственными образовательными стандартами, а также  с
утвержденным  учебным планом, предоставив для этого специалистов, необходимые аудитории,
соответствующие санитарным и  гигиеническим требованиям, техническое оснащение, дидактические
пособия и дополнительные материалы.
2.1.4.​ Учебные материалы для личного пользования Обучающегося, а именно: учебник, рабочую тетрадь,
литературу для домашнего чтения и пр. Обучающийся приобретает самостоятельно.
2.1.5.​ Исполнитель обязуется при оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, в период
нахождения Обучающегося на занятиях Студии проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать
его от всех форм физического и психологического насилия, создавать  и обеспечивать безопасные для его
жизни и здоровья  условия обучения.
2.1.6.​ Исполнитель принимает от Обучающегося плату за образовательные услуги в соответствии с
условиями и сроками, определёнными данным Договором.

2.1.7.​ Исполнитель, в случае необходимости, проводит платное тестирование  Обучающегося перед
подписанием данного договора, после чего рекомендует образовательную программу (уровень, формат и
объем), в соответствии с уровнем знаний Обучающегося.
2.1.8.​ Исполнитель обязан сохранить место для продолжения занятий  за Обучающимся в Студии, в случае
пропуска занятий Обучающимся по причине болезни, только при предоставлении  им медицинской справки
и внесения своевременной оплаты согласно условиям данного Договора.
2.1.9.​ Исполнитель имеет право осуществлять замену преподавателей в течение всего времени обучения
Обучающегося без дополнительного согласования с ним.
2.1.10.​ Исполнитель имеет право самостоятельно определять график,  порядок и формат проведения
занятий (очный или дистанционный), а также самостоятельно  выбирать системы оценивания, форму,
порядок и периодичность проверки знаний Обучающегося.
2.1.11. Исполнитель имеет право менять график занятий и действующее расписание, в разумные сроки
уведомив об этом Обучающегося.
2.1.12.​ Исполнитель имеет право применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного
взыскания в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации,
учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами
Исполнителя.
2.1.13. Исполнитель имеет право вести фото - и видеосъемку на занятиях  и на территории Студии с
участием Обучающегося и использовать полученные  материалы в рекламных целях.
2.1.14​ Исполнитель вправе отказать Обучающемуся в заключении договора на новый срок по истечении
действия настоящего Договора, если  Обучающийся в период действия Договора допускал нарушения  своих
обязательств, определенных  в п.2.2. и разделе 3 настоящего Договора.
2.1.15 Порядок зачисления, перевода или отчисления Обучающегося из Студии определяется локальными
нормативными актами Исполнителя и осуществляется на их основании.

2.2.​ ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ:

2.2.1.​ Обучающийся  имеет право на ознакомление со свидетельством о государственной регистрации, со
сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной
деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с учебной документацией, другими
документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности в Студии;
2.2.2.​ Обучающийся имеет право на выбор организации, осуществляющей образовательную деятельность,
формы получения образования, на  обучение по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренное
обучение, в пределах осваиваемой образовательной программы в порядке, установленном локальными
нормативными актами;
2.2.3.​ Обучающийся имеет право на уважение его человеческого достоинства, защиту от всех форм
физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;
2.2.4.​ Обучающийся имеет право на получение информации от Исполнителя по вопросам организации  и
обеспечения надлежащего предоставления образовательных услуг, предусмотренных  разделом 1 данного
Договора;
2.2.5.​ Обучающийся  имеет право на обжалование актов образовательной организации в установленном
законодательством Российской Федерации порядке;
2.2.6.​ Обучающийся имеет право на пользование только  на территории Студии  в порядке, установленном
локальными нормативными актами Исполнителя, имуществом и учебными материалами, предоставляемыми
Студией для работы на занятиях , необходимыми для освоения образовательной программы;
2.2.7.​ Обучающийся имеет право получать полную, своевременную и достоверную информацию об
оценке своих знаний, умений и навыков в рамках осваиваемой им программы обучения, а также о критериях
этой оценки;
2.2.8.​ Обучающийся  имеет право на посещение по своему выбору платных и бесплатных мероприятий,
которые проводятся в Студии и не предусмотрены учебным планом, в порядке, установленном локальными
нормативными актами Исполнителя.
2.2.9.​ Обучающийся имеет право однократно посетить платный ознакомительный  пробный урок по
выбранной программе  по стоимости согласно действующему прейскуранту Студии. Дальнейшее обучение
осуществляется только по абонементной системе.
2.2.10.​ Обучающийся обязуется ежемесячно на протяжении всего срока действия Договора оплачивать
услуги Исполнителя   в порядке и в сроки, предусмотренные п.3 настоящего Договора, а также
предоставлять платежные документы, подтверждающие оплату.
2.2.10.​ Обучающийся обязан уважать честь и достоинство других обучающихся и работников студии, не
создавать препятствий для получения образования другими обучающимися, соблюдать дисциплину на
занятиях, а также бережно относиться к имуществу Исполнителя, соблюдать чистоту и порядок, в случае
порчи имущества Исполнителя Обучающийся обязуется возместить ущерб в полном объёме.

2.2.11.​ Обучающийся обязуется посещать занятия строго по расписанию и в полном объеме,
установленным Исполнителем. В случае пропуска Обучающимся в течение учебного года более чем 20%
занятий, общее количество которых определено учебным планом, Исполнитель не гарантирует
Обучающемуся прохождение им полного курса выбранного им уровня и достижения положительных
результатов на экзаменах или других мероприятиях по проверке знаний Обучающегося.
2.2.12.​ Обучающийся обязуется своевременно и в полном объеме выполнять самостоятельные задания,
рекомендуемые преподавателем, приносить на занятие все необходимые учебные материалы, находящиеся в
его личном пользовании.
2.2.13.​ Обучающийся обязуется предупреждать об отмене или переносе занятия с указанием причины
заранее, а именно не позже, чем за сутки (24 часа) до начала занятия. Если отмена занятия производится в
день его проведения, то занятие подлежит 100% оплате без отработки.
2.2.14    Обучающийся обязуется предоставить медицинскую справку о болезни, в случае, если не сможет
предупредить об отмене занятия  за 24 часа по состоянию здоровья и будет претендовать на отработку.
2.2.15.  Обучающийся имеет право на отработку ранее перенесенного или пропущенного занятия согласно
п.п.2.2.13  и п.п. 2.2.14. в течение текущего и следующего за ним календарного месяца с  момента пропуска
занятия, после истечения  данного срока возможность на отработку утрачивается, услуга считается
оказанной и подлежит 100% оплате.
2.2.16.  В случае, когда  Обучающийся не явился на занятие без предупреждения, занятие подлежит 100%
оплате  без отработки.
2.2.17.​ Отработка пропущенных занятий может проводиться  любым преподавателем студии в соответствии
с учебным планом по программе курса. Время проведения отработок согласовывается с администратором
студии дополнительно в рамках срока, определенного в п.п.2.2.15.
2.2.18. Обучающийся обязан посетить занятия согласно датам и времени, указанным в абонементе. После
окончания срока действия абонемента Обучающийся обязан приобрести новый абонемент для дальнейшего
посещения занятий. Все пропущенные занятия, подлежащие отработке,  отрабатываются в дополнительные
к основному абонементу  даты и время, в течение срока, определенного п.п.2.2.15.
2.2.19.​ Обучающийся дает согласие на фото- и видеосъемку со своим  участием на занятиях и на
территории Студии и на размещение фотографий и видеоматериалов рекламных целях в газетах, журналах,
социальных сетях, сайтах и прочих рекламных ресурсах.
2.2.20.​ Обучающийся обязуется сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и иных
контактных данных. Риски, связанные с несообщением Исполнителю изменений в реквизитах,
Обучающийся несет самостоятельно.
2.2.21. Обучающийся обязуется соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, а также
локальных нормативных актов Студии.
2.2.22.​ Стороны обязуются не разглашать информацию, ставшую им известной в процессе выполнения
обязательств по настоящему Договору.

3.​ ОПЛАТА УСЛУГ

3.1.Обучающийся обязуется своевременно и полном объеме оплачивать  услуги Исполнителя согласно
пункту 1 настоящего договора.
3.2. Обучающийся  обязуется  производить оплату услуг Исполнителя ежемесячно в течение всего срока
действия данного Договора авансовым платежом в размере 100% от стоимости услуг за месяц, согласно
действующему прейскуранту Студии, выбранной программе и индивидуальному графику, не позднее 3 числа
текущего месяца, в котором Обучающийся  бронирует даты и время занятий.
3.3.  Без предъявления платежного документа, подтверждающего оплату, Обучающийся к занятиям не
допускается.  Оплата производится в наличной форме или на расчётный счёт Исполнителя  согласно
выставленному счёту. Если авансовая оплата не поступила, бронь времени и места снимается, дата считается
свободной и может быть передана другому Обучающемуся.
3.4.​ Исполнитель не производит поурочный перерасчет стоимости услуг, при наличии пропусков
занятий у Обучающегося и непосещении отработок данных занятий  в течение времени установленного
п.п.2.2.15.  Денежные средства за неотработанные занятия Обучающемуся не возвращаются.
3.5. После выполнения  услуг по данному Договору  Обучающийся и Исполнитель подписывают акт об
оказании услуг. Периодичность подписания актов, определяется Исполнителем.
3.6.  Обучающийся обязуется также своевременно авансовым платежом в размере 100% от стоимости
оплачивать все дополнительные услуги Исполнителя, которые он захочет приобрести согласно
действующему Прейскуранту.

4.​ ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1.​Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,
либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.​Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон
договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством
Российской Федерации, путем уведомления второй стороны в письменной форме.

4.3.​Исполнитель вправе без предварительного уведомления Обучающегося в одностороннем порядке
отказаться от исполнения Договора  в случае нарушения Обучающимся обязательств по оплате услуг,
указанных в разделе 3 настоящего договора, на срок  более 10 (десяти) календарных дней от даты
указанной в п.3.2. настоящего договора, без сохранения места в Студии.

4.4.​Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Обучающийся неоднократно нарушает
иные обязательства, предусмотренные п. 2 и  3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение
обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников
Исполнителя.

4.5.​Обучающийся  вправе расторгнуть договор, если им обнаружен существенный недостаток оказания
платных услуг или иные существенные отступления от условий договора со стороны Исполнителя.

5.​ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ   ОБЯЗАТЕЛЬСТВ   ПО НАСТОЯЩЕМУ

ДОГОВОРУ

5.1.​Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего договора, будут
разрешаться сторонами путём переговоров.

5.2.​В случае невозможности разрешения споров путём переговоров стороны передают их на рассмотрение в
суд.

5.3.​Стороны освобождаются  от ответственности  за неисполнение или ненадлежащее исполнение  своих
обязательств  по  настоящему Договору,  если  такое  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение
было  вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (пандемия, наводнение, пожар и стихийные
бедствия).

6.​ СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА и ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

6.1.​Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 30 июня 2024 года, а в
части оплаты услуг до полного исполнения обязательств.

6.2.​Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6.3.​Изменения и дополнения в настоящий договор оформляются дополнительными соглашениями,

прилагаемыми к настоящему договору и являющимися его неотъемлемой частью.
6.4.​Подписывая данный договор, Обучающийся даёт своё согласие на обработку персональных данных, в

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»

9. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель
Студия иностранных языков

«Престиж» ИП Блохина
Екатерина Павловна

Обучающийся

(фамилия, имя, отчество (при
наличии)

-

(дата рождения)
г. Симферополь, ул. Зои

Жильцовой ,15
+79781318289

(адрес места жительства)
ОГРНИП 315910200036180

ИНН 910215529645

(паспорт: серия, номер, когда и кем
выдан)

Р/сч. 40802810842330100649,
БИК 043510607,
РНКБ БАНК (ПАО) г.Симферополь,

Кор.сч. № 30101810335100000607

(банковские реквизиты (при
наличии), телефон)

(подпись)

(подпись)

М.П.

М.П.

*(1) Заполняется в отношении лица, зачисляемого на обучение, которому на момент заключения договора не
исполнилось четырнадцати лет.

*(2) Заполняется в отношении лица, зачисляемого на обучение, которому на момент заключения договора
исполнилось четырнадцать лет

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,___________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных",
зарегистрирован по адресу:

 ____________________________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность:

____________________________________________________________________________________,
(наименование документа, номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

в целях обеспечения соблюдения требований Федерального Закона от 29.12.2012  №27З-ФЗ  “Об
образовании в Российской Федерации” и иных нормативных правовых актов сферы образования,
для подписания договора, информирования оператора даю согласие Центру дополнительного
образования _________________________ находящемуся по адресу: г. Симферополь,
_____________________________________ на обработку моих персональных данных,

то есть на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 N
152-ФЗ "О персональных данных".

Под обработкой необходимо понимать: сбор, систематизацию, накопление, уточнение, хранение
данных, в том числе фотоматериалы, при автоматизированной и без использования средств
автоматизации обработке.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

"___"______________ ____ г.

Субъект персональных данных:

 __________________/_________________
Подпись​​ ​ ​ Ф.И.О.

Подпись​​ ​ ​ Ф.И.О.